Milan en leur faisant savoir nostre vouloir et entencion, afin quilz 

facent leur devoir de leur part. Et pareïllement escripvons à nostre amé 

et féal conseïllier et chambellan Regnault du Dresnay, bailli de Sens, 

estant de par nous en la conté d'Astz, qu’il donne et face à nostredit 

“cousin et aux siens tout aide et secours à Ini possibles. Parquoy vous 

prions et requérons bien acertes que, ainsi que à vostre requeste avons 
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prinses lesdictes intelligences, que de vostre part vueillez nostredit 

cousin servir, aidier et secourir par toutes manières à vous possibles, et 

en ce vous monstrer vertueux et tant y faire que l’onneur de vous et 

de ladicte seigneurie y soït gardé. Et nous vous certiffions que de nostre 

part le ferons secourir ainsi qu’il nous a requis et mieulx, ainsi que brief 

serez plus applain informez. Donné à Mehun sur Yèvre le dix-septiesme 

jour de juillet. 

CHARLES. 

DELALOERE. 

À nos très chiers et grans amis les prieur et gofanoniers de la justice 

de la cité et commune de Florence. 

(Orig. sig. sur vélin. — Archives de Florence : Rif., Ath pubblicr, VI, n° x.) 

IV 

1453. — 15 octobre. 

Lettre de Pietro di Campo Fregoso, doge de Gênes, à Charles d'Armagnac, lieutenant à 

Verceil, pour lui refuser, sous le prétexte de la guerre, le sauf-conduit qu'il avait 

demandé pour visiter Gênes et ses monuments. 

Magnifice ac potens vir, amice noster carissime. Accepimus litteras 

vestras ex quibus Dominatio vestra petit a nobis salvum conductum huc 

accedendi ad visendam hanc urbem et sanctuaria quedam, que in ea 

sunt. Quibus respondentes, dicimus displicere nobis tempora talia non 

esse ut Magnificentia vestra hic recipi nobis possit quemadmodum di- 

gnitati vestre et nostro officio conveniret, propterea quod bellis civilibus 

impliciti sumus, que nos distrahunt ab hüs curis quas tranquilla civitas 

habere consuevit. Verum nec existimamus itinera ita tuta esse ut non 

nisi sine magno discrimine adventus vester esse posset. His igitur ratio- 

nibus moti, vestram Magnificentiam oramus ut hoc ejus desyderium in 

aliud tempus diferre velit, ubi vestra Magnificentia tranquilliorem ac tu- 

tiorem aditum habere poterit, et nos officio vestram Nobilitatem nostro 

satisfacere rectius poterimus. Est enim de vestra Magnificentia suisque 

virtutibus talis fama ut hoc desyderium nobis relinquatur presentiam 

vestram aliquando cognoscendi quam sumus certi ea presenlia non modo 

confirmari sed augeri posse. Parati ad omnia Magnificèntie vestre grata. 

Data Janue, die xv° octobris 1453. 

Petrus de Campofregoso, Dei gratia dux Januensium , etc. 

Magnifico et potenti domino Karolo de Armaignaco, vicecomiti Fezen- 

saci, et ducalem locum tenenti in Vercellis. 

(Archives de Gênes : Liber litterarum Gotardi, 18.1794.) 

et Je 

V 

1454. — 23 mars. 

Lettre du doge de Gênes à Charles VII sur la destruction de la flotte génoise 

par les Turcs. 

Serenissime ac excellentissime rex et illustrissime domine. Non multis 

diebus elapsis Majestati vestre scripsimus quanta esset nonnullorum 

Christianorum perfidia, qui ex clade que a Turchis in Oriente nobis 
illata est non contenti, ubi Peram, non ignobilem civitatem nostram, 

viros, naves pretiosasque merces amisimus, etiam non erubescant obi- 

cere nobis quod naves nostre post Constantinopolim captam secute sint 

Turchorum stipendia, quod si ita ab omni vero et verisimili abhorreat, 

ut nullo modo existimemus hujus modi suspictionem in animum Majes- 
tatis vestre penetrare. Nam he naves nostre, que ex naufragio illius cladis 

_superfuerunt, sociis destitute peneque confracte, in hanc usque diem ex 

Chyo ad nos reverti non potuerant, placuit tamen nobis serenissime Ma- 

jestati vestre innocentiam nostram declarare, quam et si omnis ratio 

per se tueatur. Ubi tam late pateat ingens jactura facile est nos ea culpa 

vacuos judicare. Ad priores enim litteras quas reverendissimus in 

Christo pater dominus cardinalis Sancte Crucis firmamus Majestali vestre 

scripsit de nostra innocentia, deque ingenti clade fidem facientes ac- 

cedunt alie littere illius reverendissimi domini cardinalis Sabinensis, 

natione Greci, qui tunc Constantinopoli pro fide apostolica legatus 

preerat; quas ideo vestre serenissime Majestati mittimus, ut ea que nobis 

‘objecta sunt non modo falsa esse intelligat, sed eos quos neque falsi 

pudet neque cladis nostre miseret, sciat in aliquis etiam rebus esse men- 

daces; multa quidem sunt civitatis et majorum nostrorum ad defensio- 

nem Christiani nominis exempla, ita ut et nos etiam cum occasio dabitur, 

nec animo nec viribus videri velimus inferiores. Parati semper in omne 

decus vestre Majestatis. Data Janue, xxur martii 1454. 

Petrus de Campofregoso, Dei gratia dux Januensium, elc., et consi- 

um Antianorum. 
(Archives de Gênes : Liber litterarum Gotardi , 18.1794.) 

VI 

1 476. — 9 octobre. 

Traduction italienne d’une lettre de Louis XI à sa sœur Yolande, duchesse de Savoie.